
 
0591/2022/OMP 

 

Důvodová zpráva 

 

Dozorčí rada společnosti PRAHA 10 – Majetková, a.s., IČO: 27205703, se sídlem Praha 10, 

Vršovická 68/1429, PSČ 101 38 (dozorčí rada dále jen jako „DR“ a společnost dále jen jako 

„Společnost“) je dle stanov Společnosti tříčlenná. Dle ustanovení čl. XXXVI stanov 

Společnosti rozhoduje DR nadpoloviční většinou svých členů.  

 

Pro úplnost lze uvést, že m. č. Praha 10 jako jediný akcionář v působnosti valné hromady 

Společnosti přímo volí (jmenuje) a odvolává členy její DR, která si pak ze svého středu zvolí 

svého předsedu a místopředsedu. Dozorčí rada pak následně volí představenstvo společnosti 

a vykonává další obvyklé kontrolní funkce v společnosti dle stanov a příslušných právních 

předpisů. 

 
Na základě usnesení Rady městské části Praha 10 č. 0832/RMČ/2022 ze dne 28. 11. 2022 a 

rozhodnutí jediného akcionáře v působnosti valné hromady byly ke dni 30. 11. 2022 odvoláni 

původní členové dozorčí rady a ke dni 1. 12. 2022 byli zvoleni členové noví. 

Dne 12. 12. 2022 se uskutečnilo první zasedání dozorčí rady, kde byl Mgr. Martin Čásenský 

zvolen předsedou DR a Ing. Marek Reimer místopředsedou DR. 

 

Dle ustanovení § 59 odst. 2 zák. č. 90/2012, o obchodní korporacích (dále jen ZOK) jsou 

jedinému akcionáři v působnost valné hromady, jako nejvyššímu orgánu společnosti, 

předloženy ke schválení smlouvy o výkonu funkce. Vzhledem k tomu, že nový člen dozorčí 

rady společnosti PRAHA 10 – Majetková, a.s., je současně členem Zastupitelstva m. č. Praha 

10 a nebyl jím uvolněn pro výkon funkce v orgánech m. č. Praha 10, neuplatní se tak 

ustanovení § 5 odst. 2 zák. č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, a to po dobu, kdy tento stav trvá.  

 

Zároveň byl dne 12. 12. 2022 dozorčí radou opětovně zvolen Mgr. Martin Engel do funkce 

člena představenstva pro další funkční období, a to od 21. 12. 2022. Na základě této 

skutečnosti je předkládán návrh Dodatku č. 2 ke smlouvě o výkonu funkce místopředsedy 

představenstva, který ujednává pokračování shodných podmínek výkonu funkce jako již 

uzavřená Smlouva o výkonu funkce ve znění Dodatku č. 1. 


